

شرط آمریکا برای بهبود روابط با روسیه



ایسنا- سفیر آمریکا در روسیه، شرایط واشنگتن را برای تقویت و بهبود روابط با مسکو عنوان کرد.

جان هانتسمن در گفت‌وگو با خبرنگاری و دموکستی گفت: حل و فصل وضعیت در اوکراین یک موضوع مهم برای بازسازی روابط روسیه و آمریکاست.

وی افزود: دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا منجر به وضعیتی شده که روابط بین دو کشور به پایین‌ترین سطح ممکن رسیده است.

سفیر آمریکا تصریح کرد: با این وجود دلیل اصلی سردی روابط دو کشور وضعیت در اوکراین است، اما بی‌اعتمادی را نیز باید به سبب مراودات دو کشور اضافه کنیم، اگر این موضوعات را حل و فصل نکنیم نمی‌توانیم با یکدیگر به نتیجه برسیم.

لحظه سر نوشت‌ساز برای مذاکرات بر گزیت

AFP - نخست‌وزیر انگلیس امروز برای رسیدن به توافق بر سر شرایط اجرای برگزیت با رئیس کمیسیون اروپایی تلاش خواهد کرد؛ ماه‌ها مذاکرات فشرده به لحظه سر نوشت‌ساز رسیده است.

اتحادیه اروپا می‌گوید جلسه یکشنبه گذشته بروکسل ضرب‌الاجل قاطعی به لندن بوده است تا پیشرفتی در مسایل مرتبط با خروج بریتانیا از این نهاد نشان دهد و یا در غیر این صورت آنها نمی‌توانند شروع مذاکرات درباره آینده روابط تجاری را در نشست ۱۵ دسامبر تأیید کنند.

یکی از سخنگوهای دولت انگلیس در بیانیه‌ای گفت: «با توجه به مذاکرات متعددی که پیش رو داریم، دوشنبه مرحله حساسی در جاده منتهی به نشست ویژه ماه دسامبر است.» دفتر نخست‌وزیری انگلیس هم گفت: مذاکرات چند روز ادامه می‌یابد. به گفته آنها، تزا می علاوه بر ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اروپایی با دونالد تاسک، رئیس شورای اروپایی هم دیدار و گفت‌وگو خواهد داشت.

ونزوئلا پول مجازی عرضه می‌کند

ایسنا- رییس‌جمهوری ونزوئلا از عرضه پول مجازی در این کشور با هدف کاستن از مشکلات مالی خبر داده است.

به گفته مادورو نفته، گاز، طلا و الماس ونزوئلا پست‌فون پترو، واحد پول مجازی جدید این کشور خواهد بود.

در ماه‌های گذشته ارزش بولیوار، پول ملی ونزوئلا به علت مشکلات اقتصادی ناشی از کاهش درآمدهای نفتی، روند نزولی داشته است.

مادورو گفته است که امیدوار است ونزوئلا با ایجاد پول مجازی با تحریم‌های اقتصادی آمریکا و اتحادیه اروپا مقابله کند. با این حال، آقای مادورو به جزئیات نحوه عرضه و کاربری پول مجازی پترو اشاره نکرد.

ونزوئلا ۱۴۰ میلیارد دلار بدهی خارجی دارد و تحلیلگران می‌گویند دولت این کشور امیدوار است با راه‌اندازی ارز مجازی کمی از مشکلاتش بکاهد.

اولین سفیر عربی در سوریه پس از آغاز بحران

ایسنا- بشار اسد، رییس‌جمهور سوریه دیروز در کاخ الشعب در دمشق استوارنامه سعد زخیه، سفیر لبنان در سوریه را تحویل گرفت و وی گفت‌وگویی با سفیر جدید داشت و برای او در ماموریتش آرزوی موفقیت کرد.

سعد زخیا پس از اینکه وارد دمشق شد، از برعهده گرفتن این پست اظهار خرسندی کرد و گفت: من احساس خرسندی می‌کنم چرا که در سرزمین خود و در میان مردم خود هستم، من به نفع دو کشور و دو ملت برادر تلاش خواهم کرد.

سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان شخصا حکمی مبنی بر تعیین سفیر جدید لبنان در سوریه را امضا و این حکم را ارسال کرد. به دنبال آن دولت سوریه نیز با این امر موافقت کرد.

سعد زخیا اولین سفیر عربی است که پس از آغاز بحران در سوریه، به دمشق بازگشته است.

سفر وزیر دفاع آمریکا به پاکستان

رویترز - جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا برای نخستین بار از زمان تصدی این وزارت‌خانه در دولت دونالد ترامپ دیروز به پاکستان سفر کرده تا از مقام‌های این کشور بخواهد تلاش بیشتری برای مهار شبه‌نظامیانی که از خاک پاکستان به عنوان پایگاه اجرای حملات‌شان در افغانستان استفاده می‌کنند، انجام دهند.

این در حالی است که چند روز پیش مقام‌های پاکستان اقدام به آزاد کردن قهر رهبر اف‌اچ‌اچ که از او به عنوان مغز متفکر حمله تروریستی سال ۲۰۰۸ بمبئی یاد می‌شود، کردند که کشم آمریکا را برانگیخت.

مقام‌ها و تحلیلگران آمریکایی به فاصله حدود ۱۰۰ روز از زمان اعلام راهبرد جدید دونالد ترامپ برای حوزه جنوب آسیا می‌گویند موفقیت‌های کمی به دست آمده و هنوز مشخص نیست که چطور قرار است پیشرفت به دست آید.

ماتیس خطاب به خبرنگارانی که در سفر به پاکستان او را همراهی می‌کردند، گفت: از رهبران پاکستان شنیدیم که می‌گویند از تروریسم حمایت نمی‌کنند، ما انتظار داریم آنها در راستای بیشترین منفعت خود یعنی حمایت از صلح و ثبات منطقه‌ای تلاش کنند.

ماتیس خاطر نشان کرد: هدف از این سفر او یافتن «میانه مشترک» و همکاری با یکدیگر است.

گزارش شده که ماتیس وارد یک پایگاه نیروی هوایی در شهر راولپندی شده و قرار است به محل سفارت آمریکا در پاکستان برود.

آنگونه که گفته شده او قرار است در پاکستان با شاهد خاقان عباسی، نخست‌وزیر این کشور و ژنرال قمر جاوید باجووا فرمانده ارتش این کشور دیدار داشته باشد.

مقام‌های ارشد آمریکا می‌گویند هنوز شاهد هیچ‌گونه تغییری در موضع پاکستان در حمایت از شبه‌نظامیان با وجود سفرهای مکرر مقام‌های آمریکایی از جمله سفر اخیر رگس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا نبوده‌اند.

ماتیس اوایل سال جاری میلادی سفری به منطقه داشت که در آن سفر به پاکستان نرفت اما به جایش به هند یعنی کشور رقیب پاکستان رفت.

حضور قطر در نشست شورای همکاری خلیج فارس

قطر پس از شش ماه محاصره و تحریم، نخستین تماس‌های خود با همسایگانش را برقرار می‌کند. وزیر خارجه قطر اعلام کرد شورای همکاری خلیج فارس برای شرکت در اجلاس این شورا در کویت از این کشور دعوت کرده است.

به گفته وزیر امور خارجه قطر دعوت به شرکت در اجلاس شورای همکاری خلیج فارس از سوی کویت صورت گرفته است.

محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر، دیروز در دوحه اعلام کرد که شورای همکاری خلیج فارس برای شرکت در اجلاس این شورا از قطر دعوت

یکی از دموکرات‌های ارشد کمیته قضایی

سنای آمریکا گفت، این مجلس در حال تشکیل پرونده‌ای علیه رییس‌جمهور آمریکا درباره مانع‌تراشی در روند عدالت است.

بسه گزارش دوپچه‌وله، چند نفر از قانونگذاران سرشناس آمریکایی به دونالد ترامپ در پی تداوم ارتباط‌های توثیقی او از تحقیقات اف‌بی‌آی درباره مداخله روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ به او نسبت به مانع‌تراشی‌اش بر سر راه عدالت هشدار دادند.

ترامپ مجددا در جدیدترین حملات توثیقی‌اش اتهام وارد شده به خود درخصوص تلاش برای ایجاد مانع بر سر راه این تحقیقات را رد کرد.

چند نفر از قانونگذاران جمهوریخواه و دموکرات آمریکایی به ترامپ هشدار دادند که او با تداوم اظهار نظرهای توثیقی‌اش برای تحقیقات جاری در پرونده ارتباط او با روسیه وارد وضعیت خطرناکی شده و اظهار نظرهای بیشتر او می‌تواند در راستای تشدید اتهام مانع‌تراشی بر سر راه عدالت مورد استناد قرار گیرد.

ترامپ توثیت کرده بود که او مایکل فلن، مشاور امنیت ملی سابق خود را در ماه فوریه به دلیل دروغ‌گویی به مایک پنس، معاون وی در اف‌بی‌آی درخصوص ارتباطاتش با مقامات روسیه اخراج کرده است.

او بعد از این توثیت یکبار از بابت اینکه اطلاع قبلی از ارتکاب این جرم جدی از سوی فلن داشته و بعدا مدیر سابق اف‌بی‌آی را برای معاف کردن فلن از این تحقیقات تحت فشار قرار داده، مورد انتقادهای گسترده قرار گرفت.

باین حال ترامپ به واکنش‌های توثیقی‌اش ادامه داد و مجددا نوشت که او هرگز از کومی نخواست بود؛ از تحقیقات درباره ارتباطات فلین با مسکو دست بردارد.

چالش

آغاز بزرگ‌ترین مانور هوایی مشترک آمریکا و کره جنوبی

AFP - یک هفته پس از آزمایش یک موشک قاره‌پیمای توسط کره شمالی، مانور هوایی مشترک پنج روزه آمریکا و کره جنوبی آغاز شد. در این مانور بیش از ۳۳۰ جنگنده از جمله جنگنده‌های چندمنظوره و پنهانکار اف ۲۵ شرکت دارند.

بزرگ‌ترین مانور مشترک هوایی آمریکا و کره جنوبی دیروز با نام «قطعه هوشیاری» آغاز شد. در این مانور ۲۳۰ جنگنده، از جمله جنگنده‌های اف ۲۲ و جنگنده‌های چندمنظوره اف ۲۵ آمریکایی و ۱۲ هزار سرباز شرکت دارند.

مانور هوایی تاروز جمعه آینده خواهد یافت. هدف مانور تقویت آمادگی نظامی دو کشور متحد اعلام شده است. برخی رسانه‌های کره جنوبی نوشته‌اند ممکن است بمب‌افکن‌های راهبردی B-۱B آمریکایی نیز در این مانور شرکت داشته باشند. کمیته کره شمالی برای اتحاد صلح‌آمیز دو کشور، ایالات متحده آمریکا و کره جنوبی را متهم کرد که با مانور هوایی مشترک خود برسد نابودی کره شمالی هستند.

وزیر خارجه کره شمالی نیز یک روز پیش از آن ایالات متحده آمریکا را متهم کرده بود که به دنبال «یک جنگ هسته‌ای» است. پیونگ‌یانگ همواره آمریکا را متهم می‌کند که از طریق مانورهای مشترک نظامی با کره جنوبی، در حال آماده‌شدن برای حمله به کره شمالی است. آمریکا و کره جنوبی این اتهام را رد می‌کنند.

با افزایش تنش میان آمریکا و کره شمالی، سناتور لیندسی گراهام پیشنهاد کرده خانواده‌های سربازان آمریکایی از کره جنوبی خارج شوند این سناتور جمهوریخواه به شبکه تلویزیونی سی‌بی‌اس آمریکا گفت: «با توجه به تحریکات کره شمالی، این دیوانگی است که بچه‌ها و همسران نظامیان به کره جنوبی فرستاده شوند».

به اعتقاد وی پس از آزمایش موشکی اخیر کره شمالی، خطر درگیری نظامی میان ایالات متحده آمریکا و کره شمالی افزایش یافته است.

بازتاب

هشدار اتحادیه عرب درباره اعلام بیت‌المقدس به عنوان پایتخت اسرائیل



نگرانی اردن

وزیر خارجه اردن در مورد «عواقب خطرناک» تصمیم احتمالی آمریکا برای به رسمیت شناختن بیت‌المقدس به عنوان پایتخت اسرائیل هشدار داده است.

صفدی در صفحه توییتر خود نوشته که در گفت‌وگو با رگس تیلرسون، همتای آمریکایی خود به او گفته است چنین تصمیمی خشم شدید جهان عرب و دنیای اسلام را بر خواهد انگیخت. این در حالی است که گمانه‌زنی‌ها حکایت از آن دارد که دونالد ترامپ، رییس‌جمهور آمریکا قرار است بزودی برای عمل کردن به یکی از وعده‌های انتخاباتی خود بیت‌المقدس را به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت بشناسد هر چند قصد ندارد سفارت آمریکا را فوراً به این شهر منتقل کند.

کوشنر: ترامپ هنوز تصمیم نگرفته است

جارد کوشنر مشاور ارشد دونالد ترامپ می‌گوید رییس‌جمهور آمریکا همچنان در حال ارزیابی گزینه‌های مختلف در رابطه با پایتخت اسرائیل است.

داماد ترامپ گفت که دونالد ترامپ هنوز تصمیم نگرفته بیت‌المقدس را به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت بشناسد یا اینکه سفارت آمریکا را به این شهر منتقل کند.

پا اینسداد سفارت آمریکا را به این شهر منتقل کند. این سخنان به رسمیت شناختن بیت‌المقدس را به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت بشناسد.

به گزارش شبکه خبری سی‌بی‌سی، کوشنر که مسوول از سرگیری مذاکرات صلح اسرائیل و فلسطین است روز یکشنبه عنوان کرد که رییس‌جمهور آمریکا همچنان در حال

کرده است و شیخ تمیم بن حمد آل ثانی در این نشست شرکت می‌کند.

به گزارش دوپچه‌وله این نخستین ارتباط رسمی قطر با همسایگانش از آغاز محاصره و تحریم این کشور از سوی چهار کشور عربی به رهبری عربستان است. اجلاس شورای همکاری خلیج فارس امروز و فردا (۵ و ۶) دسامبر در کویت برگزار می‌شود.

عربستان سعودی، امارات متحده عربی، بحرین و مصر روز ۵ ژوئن ۲۰۱۷ روابط دیپلماتیک خود را با قطر قطع کرده و تمام راه‌های زمینی و هوایی و دریایی خود را به روی قطر بستند. کشورهای محاصره‌کننده قطر را به حمایت از گروه‌های تروریستی و ایجاد روابط نزدیک با ایران، رقیب منطقه‌ای عربستان متهم می‌کنند. قطر این ادعاها را رد می‌کند.

سنای آمریکا در تدارک تشکیل پرونده علیه ترامپ؛

مانع‌تراشی بر سر راه عدالت



موافق برداشته شدن فشار تحقیقات ارتباط با روسیه نبوده است.

خاطر نشان کرد که توثیت‌های ترامپ مجددا نشان‌دهنده مانع‌تراشی بر سر راه عدالت هستند.

فاینستاین در مصاحبه با ان‌بی‌سی گفت: همان‌طور که می‌دانید، من از مقام‌های ارشد قضایی هستم و کمیته قضایی تحقیقاتی را در دست دارد که شامل اتهام مانع‌تراشی

در اجرای عدالت می‌شود. گمان می‌کنم در حال نزدیک شدن به تشکیل پرونده‌ای در این خصوص هستیم. محتوای این اعلام جرم و اظهارات مطرح‌شده از سوی کاخ سفید از مانع‌تراشی در روند عدالت حکایت دارد.

وی گفت: این مسأله در اظهارات کاخ سفید و در توثیت‌های ترامپ مشهود است و مهم‌تر از همه این مسأله در جریان اخراج جیمز کومی از ریاست اف‌بی‌آی بسیار

شورای همکاری خلیج فارس متشکل از شش کشور عربستان، امارات، بحرین، کویت و عمان است. اما دو کشور کویت و عمان در محاصره و تحریم قطر شرکت نکردند. به گفته وزیر خارجه قطر دعوت به شرکت در اجلاس شورای همکاری خلیج فارس از سوی کویت گرفته که از آغاز بحران در روابط قطر با همسایگانش، به عنوان میانجی فعال بوده است.

از طرفی هنوز روشن نیست که همه شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس در اجلاس کویت شرکت می‌کنند یا نه. روزهای گذشته در برخی رسانه‌های عربی آمده بود که در صورت دعوت قطر به سی‌وهشتمین اجلاس شورای همکاری خلیج فارس، عربستان، امارات و بحرین در آن شرکت نخواهند کرد.

پرنگ می‌شود چرا که از نظر من او به این دلیل اخراج شد که خواست از تحقیق درباره پرونده روسیه دست بردارد. این مانع‌تراشی در اجرای عدالت است.

این سناتور همچنین گفت که با وجود فشارهای تام استایر از دموکرات‌های ایالت کالیفرنیا که قصد ورود به رقابت سنا را دارد، آساده حمایت از استیضاح ترامپ نیست. او گفت: معتقدم زمان آن است که تحقیقات‌مان را تمام کنیم و نمی‌خواهم نسبت به طرفین این تحقیقات، جانب‌داری داشته باشم.

همچنین لیندسی گراهام سناتور جمهوریخواه هشدار داد که ترامپ باید محتاطانه گام بردارد.

او در شبکه سی‌بی‌اس گفت: اظهار نظرهای ترامپ درباره تحقیقات مربوط به مداخله روسیه، خودش را به خطر قرار خواهد داد.

در عین حال آدام شیفت، دموکرات ارشد کمیته اطلاعاتی منتخب دائمی در مجلس نمایندگان آمریکا به شبکه ای‌بی‌سی گفت: رییس‌جمهور می‌دانست فلین به اف‌بی‌آی دروغ گفته است. معنی آن این است که او هنگامی که با مدیر اف‌بی‌آی صحبت کرد و از او خواست این پرونده را بر عمل‌کنار بگذارد پی برده بود که فلین مرتکب یک جرم فدرال شده است.

با این حال جان داود، وکیل ترامپ در تلاش برای کاهش این مناقشه توثیقی به شبکه ای‌بی‌سی گفت: او خودش توثیت مناقشه‌برانگیز ترامپ درباره فلین را نوشته و این کار را به شکلی «درهم و برهم» انجام داده است.

فلین روز گذشته به دروغ‌گویی به بازرسان فدرال اقرار کرده و متعهد به همکاری با دادستان‌ها بر سر پرونده ارتباط ترامپ- روسیه شد.

ادامه درگیری میان نیروهای وفادار به صالح و حوثی‌ها در صنعا

BBC - گزارش‌ها از یمن حاکی است حملات هوایی بیشتری در طول ۲۴ ساعت گذشته به اهدافی در صنعا، پایتخت، صورت گرفته است.

براساس همین گزارش‌ها این حملات در حالی افزایش یافته است که درگیری‌ها بین نیروهای حوثی و نیروهای وفادار به عبدالله صالح، رییس‌جمهور پیشین این کشور، تشدید شده است.

ساکنان صنعا می‌گویند چندین انفجار پیاپی در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی صنعا و همچنین وزارت کشور صورت گرفته است. صالح پیشتر از متحدین حوثی‌ها بود و در اتحاد با آنها در مقابل نیروهای وفادار به عبد ربه منصور هادی می‌جنگید. نیروهای ائتلاف به رهبری عربستان سعودی آقای هادی را به عنوان رییس‌جمهور قانونی یمن می‌شناسند. این درحالی است که ایران گروه‌حوثی‌ها را به عنوان دولت انقلابی یمن معرفی می‌کند.

درگیری‌ها در یمن از روز یکشنبه شدیدتر شد. روز یکشنبه گزارش شد که هوایمهای ائتلاف به رهبری عربستان سعودی مواضع حوثی‌ها را بمباران کرده‌اند. به نظر می‌رسد هدف این حملات هوایمهای ائتلاف به رهبری عربستان، کمک به نیروهای علی عبدالله صالح بوده باشد.

در حملات دیروز همچنین گزارش شد یک ساختمان دیپلماتیک ایران هم در این حملات هدف قرار گرفته است. شبکه سی‌بی‌تی‌وی چین تصاویر ساختمانی با پرچم ایران را منتشر کرده که دود سیاه‌رنگی از آن خارج می‌شد. گزارشی از میزان خسارت با جراحات‌های احتمالی منتشر نشده است. در همین حال دفتر سیاسی شبه‌نظامیان حوثی، هاداران آقای صالح را به کودتا متهم کرده است. هم‌زمان صالح هم گفته اگر ائتلاف به رهبری عربستان حملات علیه غیرنظامیان را متوقف کند، آمادگی دارد «صفحه‌ای تازه» در رابطه خود با عربستان بگشاید.

سازمان ملل می‌گوید از زمان مداخله ائتلاف عربستان در جنگ داخلی یمن، نبردها و حملات هوایی بیش از ۸۶۷۰ نفر کشته و نزدیک به ۵۰ هزار زخمی به جا گذاشته است. بیش از ۶۰ درصد این کشته‌ها غیرنظامی هستند.

ارزیابی گزینیه‌های مختلف در این باره است. وی اظهار داشت: «رییس‌جمهور در حال تصمیم‌گیری است. هنوز مسایلی بسیاری وجود دارد که او آنها را ارزیابی می‌کند.»

اظهارات جار کوشنر ساعتی قبل از آن بیان شد که محمود عباس رییس‌تشکیلات خودگردان فلسطین به آمریکا هشدار داد بیت‌المقدس را به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت نشناسد در غیر این صورت تلاش‌های واشنگتن برای برقراری صلح در خاورمیانه به مخاطره خواهد افتاد.

وی اظهار داشت: آمریکا به هر اقدامی که در این مورد دست بزند یا سفارت خود را به بیت‌المقدس منتقل کند، تهدیدی برای آینده فرآیند صلح محسوب می‌شود و با مخالفت فلسطینی‌ها، اعراب و کشورهای جهان مواجه خواهد شد.

مقامات آمریکا هفته گذشته اعلام کردند دونالد ترامپ مترصد است بیت‌المقدس را به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت بشناسد و زمان و چگونگی انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به بیت‌المقدس را در دست بررسی دارد.

این سیاستی است که کناره آمریکا ۲۲ سال قبل رای به اجرای آن داده بود اما از آن زمان تاکنون همه روسای جمهور آمریکا دستور به تعلیق آن داده بودند. انتظار می‌رود که ترامپ تصمیم خود را در این باره روز چهارشنبه هفته جاری اعلام کند.

یکی از وعده‌های دونالد ترامپ در کارزار انتخاباتی خود انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس بود.

اسرائیل شهر بیت‌المقدس را پایتخت خود می‌داند و بیشتر اداره‌های دولتی، دفتر نخست‌وزیر، دادگاه عالی و پارلمان این کشور در این شهر است. فلسطینی‌ها نیز بیت‌المقدس شرقی را که از سال ۱۹۶۷ در دست اسرائیل است پایتخت کشور خود می‌خوانند.